



08/31/2022

062

GLOBAL EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA EIRELI-EPP

CNPJ Nº 30.016.402/0001-45

Rua Mariano Victor de Negreiros, 222, Letra B, Centro, CEP Nº 65.260-000 Cedraí- MA  
E-mail: globalempreendimentos2018@gmail.com

## PROPOSTA DE PREÇOS

SERVIÇOS E PEÇAS DE REFRIGERAÇÃO DESTINADO A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FERRER- MA  
CPL 2022

## Tabela de valores dos serviços

Item	Serviço	Und	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva com Reposição de Peças e Fornecimentos somente quando necessário em aparelhos de refrigeração tipo SPLIT com mão de obra inclusa	Und	20	R\$ 295,00	R\$ 5.900,00
2	Serviços de Instalação de ar condicionado split 12.000 BTUS	Und	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
Valor dos serviços; Sete Mil e Oitenta Reais					R\$ 7.180,00

## Lista das Peças de Reposição Estimada.

Item	Descrição das peças	Und	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Abraçadeira Plástica	Und	40	R\$ 1,50	R\$ 60,00
2	Arruela 3/8	Und	30	R\$ 1,30	R\$ 39,00
3	Suporte para condensadora de 12.000 btu`s	Und	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00
4	Bucha 8 mm	Und	50	R\$ 1,10	R\$ 55,00
5	Bucha 10 mm	Und	50	R\$ 1,20	R\$ 60,00
6	Cabo PP 3x1,5mm	Metro	100	R\$ 5,98	R\$ 598,00
7	Cabo PP 3x2,5mm	Metro	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
8	Cano de Cobre 1/4	Metro	8	R\$ 15,15	R\$ 121,20
9	Cano de Cobre 3/8	Metro	8	R\$ 14,95	R\$ 119,60
10	Fio 4 mm	Metro	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
11	Fio 6 mm	Metro	20	R\$ 11,12	R\$ 222,40
12	Gás R-22	Kg	6	R\$ 140,00	R\$ 840,00
13	Gás R-410	Kg	4	R\$ 175,25	R\$ 701,00
14	Gás R-134	Kg	4	R\$ 176,29	R\$ 705,16
15	Parafuso 8 mm	Und	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00



16	Parafuso 10 mm	Und	20	R\$ 1,15	R\$ 23,00
17	Porca de Cobre 3/8	Und	12	R\$ 7,16	R\$ 85,92
18	Porca de Cobre 5/8	Und	6	R\$ 9,50	R\$ 57,00
19	Tube Esponjoso 7/8	Und	6	R\$ 13,14	R\$ 78,84
20	Capacitor 30 MF	Und	2	R\$ 110,41	R\$ 220,82
21	Capacitor 30+5 MF Conjugado	Und	2	R\$ 125,84	R\$ 251,68
22	Chave Contactora para split 12.000 BTU's	Und	2	R\$ 275,84	R\$ 551,68
23	Disjuntor 40	Und	4	R\$ 108,45	R\$ 433,80
24	Hélice do Condensador Split de 12.000 BTU's	Und	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
25	Motor Ventilador Condensadora 12.000 BTU's	Und	2	R\$ 310,50	R\$ 621,00
26	Motor Ventilador Evaporadora 12.000 BTU's	Und	2	R\$ 345,22	R\$ 690,44
27	Placa Eletrônica universal Completa de 12.000 BTU's	Und	3	R\$ 250,50	R\$ 751,50
28	Controle remoto Universal	Und	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
29	Sensor de Congelamento de 12.000 BTU's	Und	2	R\$ 160,50	R\$ 321,00
Valor das peças; Dez Mil e Oitenta e Oito Reais e Quatro Centavos					R\$ 10.088,04
Valor total dos serviços e peças; Dezesete Mil e Duzentos e Sessenta e Oito Reais e Quatro Centavos					R\$ 17.268,04

Prazo de validade: 60 dias

Cedral - MA, 14 (quatorze) de fevereiro de 2022 (dois mil e vinte e dois).

**JORGE LUIS PEREIRA**

**SOARES:60512221383**

Assinado de forma digital por

JORGE LUIS PEREIRA

SOARES:60512221383

Dados: 2022.02.14 08:33:13 -03'00'

GLOBAL EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA EIRELI- EPP

CNPJ Nº 30.016.402/0001-45

JORGE LUIS PEREIRA SOARES

RG: 038704162010-1 - SESP - MA

CPF Nº 605.122.213-83

ADMINISTRADOR



06/01/2002

009

**COTAÇÃO DE PREÇOS****AO SETOR DE COMPRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FERRER-MA  
OBJETO: SERVIÇOS E PEÇAS DE REFRIGERAÇÃO PARA O PODER LEGISLATIVO**

<b>Tabela de valores dos serviços</b>					
<b>Item</b>	<b>Serviço</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
1	Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva com Reposição de Peças e Fornecimentos somente quando necessário em aparelhos de refrigeração tipo SPLIT com mão de obra inclusa	Und	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
2	Serviços de Instalação de ar condicionado split 12.000 BTUS	Und	4	R\$ 345,00	R\$ 1.380,00
<b>Valor SETE MIL E TREZENTOS E OITENTA REAIS</b>					<b>R\$ 7.380,00</b>

**Lista das Peças de Reposição Estimada.**

<b>Item</b>	<b>Descrição das peças</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
1	Abraçadeira Plástica	Und	40	R\$ 1,70	R\$ 68,00
2	Arruela 3/8	Und	30	R\$ 1,35	R\$ 40,50
3	Suporte para condensadora de 12.000 btu`s	Und	6	R\$ 121,13	R\$ 726,78
4	Bucha 8 mm	Und	50	R\$ 1,12	R\$ 56,00
5	Bucha 10 mm	Und	50	R\$ 1,22	R\$ 61,00
6	Cabo PP 3x1,5mm	Metro	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
7	Cabo PP 3x2,5mm	Metro	100	R\$ 9,12	R\$ 912,00

**AVANÇO TECMAX COMERCIO E SERVIÇOS**

CNPJ: 18.409.190/0001-60 - Inscrição Municipal: 0008779000-2  
Rua 21, Quadra P, nº 16 Bairro: Rio Anil Bequimão CEP: 65.061-830 São Luís- MA  
Fone: (98) 9 8108-4510

[www.avanco-tecmax.com](http://www.avanco-tecmax.com)

8	Cano de Cobre 1/4	Metro	8	R\$ 15,80	R\$ 126,40
9	Cano de Cobre 3/8	Metro	8	R\$ 15,00	R\$ 120,00
10	Fio 4 mm	Metro	20	R\$ 9,25	R\$ 185,00
11	Fio 6 mm	Metro	20	R\$ 11,50	R\$ 230,00
12	Gás R-22	Kg	6	R\$ 142,13	R\$ 852,78
13	Gás R-410	Kg	4	R\$ 176,00	R\$ 704,00
14	Gás R-134	Kg	4	R\$ 177,12	R\$ 708,48
15	Parafuso 8 mm	Und	20	R\$ 1,05	R\$ 21,00
16	Parafuso 10 mm	Und	20	R\$ 1,19	R\$ 23,80
17	Porca de Cobre 3/8	Und	12	R\$ 7,24	R\$ 86,88
18	Porca de Cobre 5/8	Und	6	R\$ 9,64	R\$ 57,84
19	Tubo Esponjoso 7/8	Und	6	R\$ 13,55	R\$ 81,30
20	Capacitor 30 MF	Und	2	R\$ 110,50	R\$ 221,00
21	Capacitor 30+5 MF Conjugado	Und	2	R\$ 126,00	R\$ 252,00
22	Chave Contactora para split 12.000 BTU`s	Und	2	R\$ 276,00	R\$ 552,00
23	Disjuntor 40	Und	4	R\$ 108,59	R\$ 434,36
24	Hélice do Condensador Split de 12.000 BTU`s	Und	2	R\$ 150,56	R\$ 301,12
25	Motor Ventilador Condensadora 12.000 BTU`s	Und	2	R\$ 311,00	R\$ 622,00
26	Motor Ventilador Evaporadora 12.000 BTU`s	Und	2	R\$ 346,00	R\$ 692,00
27	Placa Eletrônica universal Completa de 12.000 BTU`s	Und	3	R\$ 251,26	R\$ 753,78
28	Controle remoto Universal	Und	2	R\$ 180,30	R\$ 360,60

**AVANÇO TECMAX COMERCIO E SERVIÇOS**

CNPJ: 18.409.190/0001-60 - Inscrição Municipal: 0008779000-2  
Rua 21, Quadra P, nº 16 Bairro: Rio Anil Bequimão CEP: 65.061-830 São Luis- MA  
Fone: (98) 9 8108-4510

[www.avanco-tecmax.com.br](http://www.avanco-tecmax.com.br)



0071/2022  
011

29	Sensor de Congelamento de 12.000 BTU`s	Und	2	R\$ 161,00	R\$ 322,00
<b>Valor DEZ MIL E CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS</b>					<b>R\$ 10.172,62</b>
<b>Total DEZESSETE MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS</b>					<b>R\$ 17.552,62</b>

Atenciosamente,

**SÃO LUIS/MA 14 DE FEVEREIRO DE 2022**

  
**HERBETH H. R. GUTERRES EIRELI**

**CNPJ: 18.409.190/0001-60**

  
**HERBETH HONORIO RIBEIRO GUTERRES**

**CPF.: 664.762.083-49**

**PROPRIETÁRIO**

**AVANÇO TECMAX COMERCIO E SERVIÇOS**

CNPJ: 18.409.190/0001-60 - Inscrição Municipal: 0008779000-2  
Rua 21, Quadra P, nº 16 Bairro: Rio Anil Bequimão CEP: 65.061-830 São Luís- MA  
Fone: (98) 9 8108-4510

[www.avanco-tecmax.com](http://www.avanco-tecmax.com)

# RCN

## COMÉRCIO & SERVIÇOS

À  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FERRER/MA

### RESUMO DA PROPOSTA DE PREÇOS REFRIGERAÇÃO

<b>1- IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA</b>
<b>RAZÃO SOCIAL: R. B. S. FERREIRA EIRELI- ME</b>
<b>CNPJ nº 40.300.601/0001-34 Ins. Estadual 126785988</b>
<b>SEDE: Rua da Bubalina, nº 69- Fomento, Pinheiro/MA, CEP 65.200-000</b>
<b>CONTATOS: Tel (98) 99105-5838 EMAIL:</b>

REFRIGERAÇÃO					
Tabela de valores dos serviços					
Item	Serviço	Und	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva com Reposição de Peças e Fornecimentos somente quando necessário em aparelhos de refrigeração tipo SPLIT com mão de obra inclusa	Und	20	R\$ 298,50	R\$ 5.970,00
2	Serviços de Instalação de ar condicionado split 12.000 BTUS	Und	4	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00
<b>Valor</b>					<b>R\$ 7.290,00</b>

### Lista das Peças de Reposição Estimada.

Item	Descrição das peças	Und	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Abraçadeira Plástica	Und	40	R\$ 1,60	R\$ 64,00
2	Arruela 3/8	Und	30	R\$ 1,40	R\$ 42,00
3	Suporte para condensadora de 12.000 btu`s	Und	6	R\$ 121,87	R\$ 731,22
4	Bucha 8 mm	Und	50	R\$ 1,15	R\$ 57,50
5	Bucha 10 mm	Und	50	R\$ 1,25	R\$ 62,50
6	Cabo PP 3x1,5mm	Metro	100	R\$ 6,20	R\$ 620,00
7	Cabo PP 3x2,5mm	Metro	100	R\$ 9,20	R\$ 920,00
8	Cano de Cobre 1/4	Metro	8	R\$ 15,20	R\$ 121,60

Sede: Rua da Bubalina, nº 69 - Fomento, Pinheiro/MA, CEP:65.200-000  
E-mail: [raylsonbrucce@hotmail.com](mailto:raylsonbrucce@hotmail.com) Fone: (98) 99105-5838

# RCN

## COMÉRCIO & SERVIÇOS

003/2022

053

9	Cano de Cobre 3/8	Metro	8	R\$ 15,25	R\$ 122,00
10	Fio 4 mm	Metro	20	R\$ 9,30	R\$ 186,00
11	Fio 6 mm	Metro	20	R\$ 11,20	R\$ 224,00
12	Gás R-22	Kg	6	R\$ 141,22	R\$ 847,32
13	Gás R-410	Kg	4	R\$ 176,84	R\$ 707,36
14	Gás R-134	Kg	4	R\$ 177,00	R\$ 708,00
15	Parafuso 8 mm	Und	20	R\$ 1,15	R\$ 23,00
16	Parafuso 10 mm	Und	20	R\$ 1,17	R\$ 23,40
17	Porca de Cobre 3/8	Und	12	R\$ 7,18	R\$ 86,16
18	Porca de Cobre 5/8	Und	6	R\$ 9,70	R\$ 58,20
19	Tubo Esponjoso 7/8	Und	6	R\$ 13,20	R\$ 79,20
20	Capacitor 30 MF	Und	2	R\$ 110,54	R\$ 221,08
21	Capacitor 30+5 MF Conjugado	Und	2	R\$ 125,95	R\$ 251,90
22	Chave Contactora para split 12.000 BTU's	Und	2	R\$ 276,15	R\$ 552,30
23	Disjuntor 40	Und	4	R\$ 108,48	R\$ 433,92
24	Hélice do Condensador Split de 12.000 BTU's	Und	2	R\$ 150,25	R\$ 300,50
25	Motor Ventilador Condensadora 12.000 BTU's	Und	2	R\$ 310,68	R\$ 621,36
26	Motor Ventilador Evaporadora 12.000 BTU's	Und	2	R\$ 345,75	R\$ 691,50
27	Placa Eletrônica universal Completa de 12.000 BTU's	Und	3	R\$ 250,95	R\$ 752,85
28	Controle remoto Universal	Und	2	R\$ 181,01	R\$ 362,02
29	Sensor de Congelamento de 12.000 BTU's	Und	2	R\$ 160,85	R\$ 321,70
<b>Valor</b>					<b>R\$ 10.192,59</b>
<b>Total</b>					<b>R\$ 17.482,59</b>

2. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias.

3. PRAZO PARA FORNECIMENTO: Conforme o solicitado.

Declaro que nos preços propostos, encontra-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto.

Sede: Rua da Bupalina, nº 69 - Fomento, Pinheiro/MA, CEP:65.200-000

E-mail: [raylsonbrucce@hotmail.com](mailto:raylsonbrucce@hotmail.com) Fone: (98) 99105-5838

# RCN

## COMÉRCIO & SERVIÇOS

Pinheiro/MA, 11 de fevereiro de 2022

*Rayson Bruce Sodré Ferreira*

**R. B. S. FERREIRA EIRELI - ME**

RAYLSON BRUCCE SODRÉ FERREIRA

RG nº 037255532009-6 SSP/MA

CPF(MF) nº 033.408.623-03

Empresário/Proprietário

---

Sede: Rua da Bubalina, nº 69 - Fomento, Pinheiro/MA, CEP:65.200-000  
E-mail: [raysonbrucce@hotmail.com](mailto:raysonbrucce@hotmail.com) Fone: (98) 99105-5838